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GİRİZGÂH

Önce “Nondum Conceptus: hukukî, Fıkhî ve Teolojik Soruşturmalar” 
(2020) doğdu. Sonrasında “Orta Doğu’yu Savunmak yahut IŞİD/DAEŞ Hu-
kuku” (2021). Çocukları kardeşsiz bırakmamak ve üçlemeyi tamamlamak 
için “Uygulamada Fuhuş Suçu yahut Bazı Tuhaf Cinsel Şeyler“ adlı kitabı da 
böylelikle doğurtuyoruz. 

Bu kitap, mesleki açıdan uzunca sayılabilecek bir zamandan beri ilgi 
alanımıza giren fuhuş suçları (TCK md 227) pratiklerimizle ve kendine 
özgü bir saikle oluşmaya başlamıştır (2017-2024). Hiç şüphesiz ki para veya 
menfaat karşılığı cinselliğini satanlar olmasa, bu satırlar yazılamazdı. Tüm 
toplumlarda binlerce yıldır öyle veya böyle bulunan bu acı gerçek, modern 
ve teknolojik sahnelerde dönüşüm yaşasa da öz itibariyle yırtıcı, yakıcı ve 
tuhaf gerçekliğini sürdürmektedir. O sebeple biz yazmasaydık, illaki birileri 
çıkar ve yazardı. Fakat yine de bizi böylesi bir konuyu yazmaya iten ilahi 
kadere ve coğrafyalar üstü o tuhaf gerçeğe, kaderin üstündeki kadere teşek-
kürü borç biliyoruz. 

Kitapta genel olarak cinsel suçlara, fuhşun tarihsel dönüşümüne, daha 
çok Bursa merkezinde denk geldiğimiz ve kendileriyle röportaj yapmamıza 
izin veren birçok eskort, masöz, travesti ve sair figürlerin ilginç hikâyeleri-
ne, TCK md 227 bağlamında gündeme gelen soruşturma ve kovuşturma-
lara dair yargı malzemesine, fuhuş ile alakalı idari ve hukuksal doktrinel 
bazı tartışmalara dair bolca şey bulacaksınız. Fuhşa teşvik, fuhşun yolu-
nu kolaylaştırma, fuhuş için aracılık ve yer temini (227/2), fuhşun rekla-
mı (227/3) gibi fuhuş suçlarına dair birçok soruşturma evrakı, asliye ceza 
mahkemesi ceza dosyası ve gerekçeli karar, Yargıtay ilgili ceza dairelerinin 
içtihatları kitabımızın temel hukuki malzemesini oluşturmaktadır. İki yüz 
yirmi yedi dipnotu olan bu kitapta; ideolojik, teorik ve doktrinsel tartışma 
kaygılarından öte uygulamaya dair sorunlara değinilmeye çalışılmıştır. 
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Bu vesileyle; suça sözde sürüklenen çocuklara, geçim ve ruh sıkıntısın-
dan dolayı fuhuş bataklığına kendisini “atmış” nice “mağdura”, nice başka 
şeylere sürüklenen “ötekilere”, Bursa Ahlak Büro Amirliğine çok teşekkür 
ederim. Kitabı, bu kötü yola düşmüş mağdurlara ve kötü yolun iyi aktörle-
rine atfediyorum.

Hususi olarak da; Ramada Nilüfer Hotel lobisinde bana içini döken Ir-
mak’a, Montania Hotel avlusunda sorularımı içtenlikle ve birlikte cevap-
layan Cangül’e ve Sinem’e, Kültür park karşısındaki evinde beni misafir 
ederken Suriyeli seks işçilerine dair engin bilgisini benimle paylaşan Enes’e, 
İskenderunlu Beren’e, Bartınlı Tuğçe’ye, Erdemlili Özlem’e, Özbekistanlı 
Roza’ya, Halepli Hitam’a, Ordulu Arzu’ya, Antepli Rüya’ya, Eskişehirli Bu-
se’ye, Kenya’dan çıkıp gelmiş Mombasalı Bella’ya, henüz on dokuz yaşında-
ki Türkmen Feride’ye, eski çocuk (uşaq) hemşiresi Bakülü Mine’ye, Ankara 
İHL mezunu Bolulu Ayşe’ye, “Rüyalar, gerçeklerden kaçışımızdır” (Dreams 
are our escape from reality) dövmesi ile aramıza katılan Üsküplü Nazlı’ya, 
Satürn’ün en büyük altıncı uydusunu kendisine geçici bir mesken edinen 
Karslı Hülya’ya, Pendikli Alev’e, hemşerim Kırcaalili Pınar’a, Ulucami eşra-
fından Ebru’ya, Şarköy türküsündeki on beş yaşındaki Nazife Hanım’a, St. 
Petersburglu meslektaşım Irina’ya, Defneli Azeri boyu güzel olan Sona’ya 
ve Uludağ Yolu’ndaki villasını defalarca hizmetime sunan, “kadim” olmasa 
da “sağlam” dostum Mehmet Bey’e çok teşekkür ederim. 

Ve tabii ki de Cunda Balıkçısı’ndaki o ahtapotu, Kocamanlar Balık’taki 
o kalamarı, Fikret Balıkçılıktaki o levreği, şehirlere bombalar yağarken se-
vişenleri, hayatı tesbih değil teşbih yapanları, Serenity Cox ablamızı, Türk 
kızları ile evlenen Afrikalı damatları, sonradan görme gavurdan dönme-
leri, Kortalıların yaptığı ıspanaklı böreği, yaptıklarını hatırlamayan gerçek 
suçluları, Sentello dinlediğimiz o ortaokul günlerini, Gölgeli gecelerdeki 
özel rakslara iştirak eden Anna Karanina’dan daha “gerçek” Anastasia’yı da 
teşekkür listesine eklemek isterim. Onlar olmasa, bu kadar şeyi göremez 
ve yazamazdım. Yine pek istemesem de beni ilginç yerlere (Cıncır, Hisar, 
Keyifli, Okyanus, Eyfel, Arena, Üçler, Turistik Köşküm, Sadrazam Kemal, 
Vitrin Sahne etc.) sokan eski müvekkilim, vefasız adaşım, hayatımda ilginç 
bir kırılma noktası oluşturan Onur’a da teessüflü teşekkür ediyorum. Onlar 
olmasa bu kadar tarihsel ve fuhuşsal malzeme birikmeyebilirdi. Yapılan ve 
yapılmayan şeyden duyulan üzüntüleri (hem pişmanlık hem hayıflanmak) 
kenara bırakırsak en nihayetinde, Ukrayna-Türkiye ilişkileri açısından bir 
kırılma noktası niteliğinde olan Sedat abime de selam ederim, Bursa Ordu-
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evi onunla çok güzeldi. Filhakika, bu kitabı -dolaylı da olsa- finanse eden 
sevgili müvekkillerim nezdinde ve şahsında, tüm Orta Doğu halklarına ve 
Türk Milleti’ne teşekkürü borç biliyorum. Bor Barosu ise hâlâ uyumaktadır. 
Binaenaleyh; Uygulamada Fuhuş Suçu adlı bu kitabımızın her dünya görü-
şünden okuyucuya ve özellikle de hukuk uygulamasında yer alan hâkim, 
savcı ve avukatlara faydalı olmasını umuyorum. 

Bitirmeye ve savunmaya ömrümüz yetmeyebilir ama yine de başlayalım 
diyerek hepinizi aşkla, şehvetle, dehşetle ve vicdanla selamlıyorum. 

Eylül 2024/ Bursa

Fındık attım harmana,
Hep garıştı samana.

Senin ile ikimiz,
Kaldık ahir zamana.
Üzüldü çarık bağım,
Ben onu bağlatırım.

Necesini aldattım,

Seni de aldatırım.
Giresun Türküsü.
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i. CİNSELLİĞE GİRİŞ: Heteronormativiteden Queer Teoriye, 
Çok Karılılıktan Çok Aşklılığa… 

Evvelemirde, fuhuş gibi bir konuyu ele almadan önce farklı boyutlarıy-
la cinsellik meselesine büyüteç tutmak, hatta sondaj yapmak zarureti var-
dır. O sebeple cinselliğin ne olduğu ve ne tarz görünümleri bulunduğu gibi 
konulardan tarihsel, felsefi, dinsel ve psikolojik boyutlara kadar genel bir 
manzara çizmeye çalışmak faydalı olacaktır. Bilindiği gibi cinsellik dediği-
mizde, “cinsel” olan ile alakalı kafamızda bir şey oluşur. Erkek ve kadından 
oluşan toplum, tarih boyunca erkeğe ve kadına ait olan biyolojik, tıbbî, te-
olojik ve sair farklılıklara çeşitli ahlaki ve hukuki sonuçlar bağlamıştır. Bu 
sonuçlar, tarihsel dönüşümlere konu olsa da temelde biyolojik bir zemin-
den başlanır: Erkek ve kadın. Günümüzde cinsiyeti özcü olarak ele alan 
ve biyolojik kader ile eşitleyen yahut cinsiyeti toplumsal normlar tarafın-
dan inşa edilmiş bir şey olarak gören performatif anlamalardan feminist, 
LGBT+, yahut heteroseksüel normun dışında duran veya anaakım LG-
BT’ye meydan okuyan insanlar için bir çatı terim hâline gelmiş olan Queer1 
teorilere kadar birçok yola girilebilmektedir. ‘Cinsel olan?’, heteroseksüel 
normativizm, LGBT+, Queer ve başka tuhaf cinsellikler doktrinsel tartış-
malar gündeme getirmektedir. Hatta bilginin bile ataerkil olduğu imasıyla 
yıkıcı eleştirel epistemolojik cinsiyet retorikleri gündeme gelebilmektedir.2 
Hukuki açıdan da bu durumlar, eşcinsel evlilikleri, kayıtlı birliktelikler gibi 
ilginç yeni durumlara sebebiyet vermektedir.3 

1   Meg-John Barker, Queer: Resimli Bir Tarih, çev: Utku Özmakas, Ankara: Dipnot Yayın-
ları, 2018, s.7; Annamarie Jagose, Queer Teori –Bir Giriş-, çev: Ali Toprak, İstanbul: No-
tabene, 2021, s.152; Judith Butler, Cinsiyet Belası Feminizm ve Kimliğin Altüst Edilmesi, 
İstanbul: Metis Yayınları, 1999, s.178.

2   Diana Scully, Cinsel Şiddeti Anlamak Tutuklu Tecavüzcü Erkekler Üzerine Bir İnceleme, 
çev: Şirin Tekeli-Laleper Aytek, İstanbul: Metis Yayınları, 2021, s.15; Bonnie G. Smith, 
Kadın Çalışmaları, çev: Özde Çakmak, İstanbul: İletişim Yayınları, 2022, s.14; Rosi Bra-
idotti, Kadın-Oluş Cinsel Farkı Yeniden Düşünmek, çev: Ece Durmuş-Münevver Çelik, 
İstanbul: Ceylan Matbaa, 2019, s.156; Kate Manne, Otur Kızım: Kadın Düşmanlığının 
Mantığı, çev: Zeynep Direk- Ata Mert Binicioğulları, İstanbul: Alfa Basım Yayım, 2021, 
s.88.

3   Örneğin, son yıllarda AİHS md 12 pratiğinde eşcinsel evliliklere doğru genişletici yo-
ruma konu olmuştur. Kayıtlı birliktelik (registered partnership), medeni birliktelik (un-
registered cohabitation) gibi konular da tartışılmaya ve hukukî açıdan yeni kurumların 
yaratılmasına doğru giden bir aşamaya gelinmiştir. Ayrıntılı bir çalışma için bknz: Cansu 
Çapkıncı, İnkâr ile Kabul Arasında Bir Hak: Eşcinsel Bireylerin Evliliği, İstanbul: On İki 


